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تحولی بی سابقه در 
سیاست نقل و انتقالاتی 
بایرن مونیخ

از زمین به آسمان از زمین به آسمان 
میمی بارد ! بارد ! نكته بازی

چه تحولی رامین جان!
مهم است که بخت آدم بلند باشد؛ اینطوری ناگهان همه چیز عوض 
می شود و از موضع ضعف به نقطه قدرت و قوت می رسی. نمونه اش هم 
همین رامین رضاییان عزیز. این بزرگوار اواخر فصل گذشته طوری 
خطر خروج از استقلال را احساس کرده بود که یک بار به رسانه ها 
گفت: »امیدوارم استقلال از آن باشگاه هایی نباشد که بزرگان تیم 
بروند به مدیران بگویند فلان بازیکن را نمی خواهیم و او باید برود.« 
حالا اما چند ماه پس از آن مصاحبه، رضاییان نه تنها در تیم مانده، بلکه 
به نوعی به همه کاره باشگاه هم تبدیل شده؛ بازوبند کاپیتانی می بندد، 
از فلسفه بازی برای استقلال سخن می گوید و با بازیکنان خارجی برای 
حضور در این تیم مذاکره می کند. خب البته این تغییر جایگاه آقای 
رضاییان نمی تواند بی ارتباط با خروج بعضی بازیکنان قدیمی تیم در 

همین تابستان باشد! باند قدرت در استقلال چرخیده است.

این »تیتر« تمام نمی شود!
یکی از تکراری ترین کلیدواژه های فوتبال ایران در یک  سال گذشته، 
عبارت »پرونده بیرانوند« بوده است. آنقدر گفتیم و نوشتیم و خواندیم 
که واقعا دیگر حال مان بد شد. در نهایت پس از 13ماه کش و قوس و 
اتلاف وقت، فدراسیون فوتبال سرانجام حکم شکایت پرسپولیس از 
این دروازه بان را اعلام کرد و بیرو 4ماه محروم شد. اینجا دیگر همه فکر 
می کردیم به نقطه پایان ماجرا رسیده ایم، اما گویا چنین نیست. شواهد 
حکایت از آن دارد که عزم پرسپولیس برای شکایت از این حکم در دادگاه 
عالی ورزش )CAS( جزم است. گویا آنها عمیقا اعتقاد دارند باشگاه 
تراکتور هم باید مجازات می شده و دنبال کشاندن پرونده به محاکم 
بین المللی هستند. درصورتی که این اتفاق رخ بدهد، کلیدواژه »پرونده 
بیرانوند« حداقل یک سال دیگر داغ خواهد بود و مجریان و رسانه های 

مختلف با گمانه زنی در مورد نتیجه نهایی آن می توانند بازدید بگیرند!

دفاع از حیثیت فنی
خیلی از جدایی ها در فوتبال ایران با درد و خونریزی همراه است و کمتر 
سراغ داریم دوطرف با دل خوش با هم قطع همکاری کنند. اتفاقی که بین 
گوندوز و پرسپولیس رخ داد اما به همین شکل بود. سنگربان الجزایری 
روزهای نسبتا خوبی در جمع سرخپوشان داشت، هرچند یکی، دو ایراد 
فنی او باعث شد خودش و تیم آسیب ببینند. در نهایت باشگاه به این 
نتیجه رسید که برای فصل جدید پیام نیازمند را جذب کند. گوندوز هم 
با اینکه 2فصل از قراردادش باقی مانده بود، برای فسخ بی دردسر به توافق 
رسید. حالا هم خبر می رسد او به باشگاه مولودیه در کشورش پیوسته؛ 
تیمی که فصل گذشته قهرمان لیگ الجزایر شد و این انتخاب بدی برای 
گوندوز نیست. چنین انتقالی، به نوعی از حیثیت فنی او هم دفاع می کند. 
شاید اگر مدافعان پرسپولیس فصل قبل آنقدر پراشتباه و دور از فرم 

نبودند، داستان برای این دروازه بان عوض می شد.
طولانی ترین گران ها

باشگاه ویتسه آرنهم، یکی از قدیمی ترین و ریشه دارترین 
باشگاه های فوتبال هلند، در آستانه انحلال رسمی 
قرار دارد. فدراسیون فوتبال هلند به دلیل ناتوانی مالی 
و عدم ارائه ضمانت های مالی لازم، مجوز حرفه ای 
این تیم را لغو کرد. این تصمیم به معنای آن است که 
ویتسه نمی تواند در هیچ یک از لیگ های حرفه ای هلند 
)اردیویزی و ادِویلیگ( شرکت کند و تنها می تواند در 
لیگ های آماتوری بازی کند یا کلا فعالیت خود را متوقف 

کند. هر جوری راحت است!
این باشگاه که روز 14 مه 1۸۹2 تاسیس شد، پس از 
اسپارتا روتردام)سال 1۸۸۸(، دومین باشگاه فوتبال 
قدیمی بود که هنوز در فوتبال حرفه ای هلند فعالیت 
می کرد ولی طی 2فصل اخیر دچار بحران شدید مالی 
شد؛ بحرانی که ریشه در مالکیت روسی و ارتباط با رومن 
آبراموویچ داشت. این باشگاه با مشکلات مالی جدی 
روبه رو بود و آگوست 2010، سهامدار عمده آن موافقت 
کرد که باشگاه را به تاجر گرجستانی، مراب جوردانیا، 
بفروشد. گزارش هایی در گاردین و رسانه های خبری 
مختلف منتشر شد مبنی بر اینکه این خرید توسط مالک 

سابق چلسی، رومن آبراموویچ، مهندسی شده است.
پس از تحریم های بین المللی علیه افراد نزدیک به 
کرملین پس از آغاز جنگ اوکراین، سرمایه گذاران روسی 
ویتسه تحت تحریم قرار گرفتند و حساب های باشگاه 
مسدود شد. این موضوع منجر به کاهش 1۸ و سپس 
3۹امتیاز در 2فصل پیاپی شد و در نهایت، فصل گذشته 
)24–2023( ویتسه از ادِویلیگ به ارِیسه دیویزی )لیگ 

دسته سوم( سقوط کرد.

تیم شهر ونلو در استان لیمبورگ، 
هرچند هرگز قهرمان لیگ برتر هلند 
نشده، اما سابقه ای پرافتخار در سطح 
دسته های پایین و جذابیت خاصی در 

سیستم فوتبال هلند داشته است: قهرمان 
لیگ دسته دوم 1۹۷2، 1۹۷۵، 200۷ و 
201۷. ویتسه چندین بار به رقابت های 
اروپایی راه یافته و نخستین جام بزرگ خود را 

سال 201۷ با پیروزی 2 بر صفر مقابل آلکمار، 
با قهرمانی در جام حذفی هلند به دست آورد. آنها 

همچنین سال های 1۹12، 1۹2۷، 1۹۹0 و 2021 
به فینال جام حذفی رسیدند. نیکوس ماچلاس، 

نخستین بازیکن ویتسه است که سال 1۹۹۸با زدن 
34گل در یک فصل، کفش طلای اروپا را از آن خود کرد.

ویتسه آرنهم به عنوان »کارخانه تولید استعداد« و »پل 
عبور به اروپا« شناخته می شد، به ویژه برای بازیکنان 
آفریقایی و انگلیسی که می خواستند وارد فوتبال اروپایی 
شوند. فیلیپ کوکو، روی ماکای، نمانیا ماتیچ، رابین 
گوزنس، آرماندو بروخا، تیجانی بابانگیدا، یاکوبو، ویلفرد 
بونی، مارتین اودگارد، محمدو دیارا، پیر فان هویدونک 
و میسون مونت تنها تعدادی از ستارگان بزرگی هستند 
که سابقه بازی در باشگاه ویتسه را دارند. پیراهن 
شماره12این تیم به احترام هواداران، برای همیشه در 

ویتسه بایگانی شده است.
این فاجعه هشداری است برای باشگاه های کوچک که 
وابسته به مالکان خارجی هستند؛ مخصوصا از کشورهایی 

که سیستم مالی شفافی ندارند یا دیکتاتوری هستند.

حالا گفته می شود 
کادرفنی بشیکتاش 
به دنبال یک مهاجم باتجربه است و گویا 

مهدی طارمی نظر آنها را جلب کرده.

   باز هم ترکیه
حضور احتمالی مهدی طارمی در لیگ 
ترکیه اما یادآور یکی از تلخ ترین و 
بحرانی ترین مقاطع زندگی حرفه ای 
اوست. طارمی تابستان13۹۵پس از 
آقای گلی با پیراهن پرسپولیس در 
لیگ پانزدهم و با وجود توافق شفاهی 
با باشگاه برای تمدید قرارداد، ناگهان 
دست در دست رامین رضاییان سر از 
لیگ ترکیه در آورد و در فاصله ای کوتاه 
به شکلی شگفت انگیز، تصاویر عقد 
قرارداد آنها با ریزه اسپور، رسانه های 
ایرانی را در نوردید. بقیه داستان را هم 
که حتما یادتان هست؛ هر دو بازیکن 
به سرعت پشیمان شدند، رضاییان 
ایستاد و فسخ قراردادش را گرفت 
تا به شکل قانونی به پرسپولیس 
برگردد، اما طارمی عجله کرد و بدون 
توافق با باشگاه ترکیه ای سر از تهران 
درآورد. شکایت ریزه اسپور در ادامه 
منجر به خانه نشینی 4ماهه طارمی 
و محرومیت پرسپولیس از 2پنجره 
نقل وانتقالاتی شد و البته واژه کذایی 
»خیریت« هم در خلال همین داستان 
خلق شد؛ کلمه ای که طارمی ناشیانه 
آن را به کار برد و هنوز هم علیه اش 
استفاده می شود. ۹سال بعد از آن 
ماجراها، حالا طارمی دوباره در آستانه 
بازگشت به لیگ ترکیه قرار گرفته، 
جایی که بدون تعارف هیچ وقت 
خاطرات جذابی برای بازیکنان ایرانی 

نساخته است.

بازگشت
به محل جرم؟ 

بعضی رسانه های اروپایی از  توافق 
مهدی طارمی با بشیکتاش و 

حضور دوباره مهاجم ایرانی در لیگ 
ترکیه  خبر می دهند

ادامه از 
صفحه9

شهریار مغانلو از وضعیت این روزهای خاص ترین تیم 
لیگ امارات می گوید؛ تیمی که با خریدهای پرتعداد 
ایرانی اش خبرساز شده است 

از ایران پیشنهاد 
داشتم اما...

نابودی کارخانه هلندیویتسه آرنهم یکی از قدیمی ترین باشگاه ها منحل می شود
معمولا رسم بر این بود که بایرن مونیخ مثل یک عقاب 
بالای سر تیم های بوندس لیگایی پرواز می کرد تا 
بهترین بازیکنان شان را شکار کند. این کار 2فایده 
برای آنها داشت؛ هم خودشان با خرید ستاره های 
لیگ تقویت می شدند و هم تیم های رقیب را تضعیف 
می کردند. یک رسم دیگر هم در بوندس لیگا وجود 
داشت؛ اینکه منبع تغذیه باشگاه های بزرگ و 
به خصوص انگلیسی ها بودند، مثلا گواردیولا علاقه 
زیادی به خرید از بازیکنان این لیگ دارد. اما اخیرا 
روال تغییر یافته و درواقع، معکوس شده است و 
این بایرن مونیخ و دورتموند هستند که از انگلیس 
بازیکن می گیرند. سیاست دورتموند این است که 
بازیکنان رده های پایه را از انگلیسی ها با قیمتی پایین 
می خرد و 100میلیون به لیگ خودشان یا اسپانیایی ها 
می فروشد. نمونه ها کم نیستند؛ برادران بلینگام، گینتر 
و... بایرن هم جمال موسیالا را از تیم ملی پایه انگلیس 

گرفت و ملیتش را هم به آلمانی تغییر داد.
در فصل های اخیر، مربیان و بازیکنان از انگلیس 
به آلمان می آیند. ونسان کمپانی در ازای پاداش 
سقوط برنلی به لیگ چمپیونشیپ، از سوی 
بایرن مونیخ به عنوان سرمربی جذب شد و 
باواریایی ها حتی 12میلیون یورو هم برای 
فسخ قراردادش به انگلیسی ها پول دادند. 
در چند سال اخیر ۷بازیکن از انگلیس جذب 
این باشگاه شده اند. حالا دیگر از زمین به 

آسمان می بارد!
بایرن مونیخ در حالی از فصل 2020-21 
تاکنون ۷بازیکن از لیگ برتر انگلیس 
جذب کرده که پیش از آن )تا فصل 
20-201۹( فقط یک انتقال از 
چمپیونشیپ و 4انتقال از لیگ برتر 
به مونیخ ثبت شده بود؛ عمر ریچاردز 
)ردینگ در دسته چمپیونشیپ(، 
جروم بواتنگ )سیتی(، پپه رینا 
)لیورپول(، لروی سانه )سیتی( و جمال 
موسیالا )چلسی(. اما حالا هر 3 ضلع مثلث هجومی 

بایرن از انگلیس آمده اند؛ هری کین )تاتنهام(، لوییس 
دیاس )لیورپول(، میشل اولیسه )کریستال پالاس( و 

حتی موسیالا.

چرا بایرن از لیگ برتر خرید می کند؟
11   تغییر مدیریت فنی و مدیریتی

 اولی هوینس و هاشانه دوره ای سیاست استفاده از 
تولیدات داخلی را در پیش گرفته بودند، اما از زمان 
آمدن هربرت هاینر و هازانه دوباره )2023(، استراتژی 
به سمت خرید هوشمندانه از لیگ های قوی تغییر کرد.

22   فشار رقابتی در بوندس لیگا
با ظهور لایپزیش، دورتموند و لورکوزن، بایرن 
دیگر نمی تواند فقط به خریدهای داخلی و دزدیدن 
استعدادهای رقبا تکیه کند. از طرف دیگر نیاز به 
بازیکنان آماده و باتجربه  افزایش یافته است. در ضمن 
برخی ستاره ها نظیر فلوریان ورتس هیچ علاقه ای 
به رفتن به بایرن نشان نمی دهند و این را درجا زدن 

می دانند.

33   قدرت مالی و جذابیت تیم
بایرن مونیخ همچنان یکی از ثروتمندترین باشگاه های 
جهان است )درآمد سالانه بیش از ۸00میلیون یورو(. 
ترکیب موفقیت، شهرت و حقوق بالا و کسب تضمینی 
جام ها بازیکنان لیگ برتر را جذب می کند. هری کین 
به همین دلیل تاتنهام را رها کرد. لوییس دیاس هم 

اعتراف کرد می خواسته چالش جدیدی را تجربه کند.

44   کاهش ریسک با خرید از لیگ برتر
بازیکنان لیگ برتر به دلیل فیزیک قوی، سرعت بالا و 
تجربه بین المللی، برای بوندس لیگا مناسب هستند. از 
طرفی بایرن می داند که این بازیکنان تست شده هستند.

میانگین سنی بایرن مونیخ در فصل گذشته 2۶.3 بود، 
درحالی که لیگ برتری ها 2۵.۸سال سن داشتند. درصد 
بازیکنان خارجی بایرن ۵۸درصد است، در برابر لیگ 

برتر که ۷2درصد است.

مشکلات 
 ورودی ها 
از انگلیس

11   بزرگ ترین مشکلی که 
بازیکنان جذب شده دارند، زبان 
سخت آلمانی است: لوییس 
دیاس کلمبیایی در 3.5سال 
حضور در لیورپول یک کلمه هم 
انگلیسی یاد نگرفت. او آلمانی 
هم بلد نیست و تنها کسی که 
می توانست با این بازیکن ارتباط 
زبانی بگیرد، ژائو پالینیا بود که 
اسپانیولی بلد بود که او هم با 
قراردادی قرضی و بند خرید 
اختیاری 30میلیون یورویی به 

تاتنهام پیوست.

22   سازگاری با سبک بازی 
آلمانی: برخی بازیکنان لیگ 
برتر به دلیل تمرکز بیشتر بر 
تاکتیک و کارگروهی، در ابتدای 
حضور در بایرن دچار مشکل 

می شوند.

33   فشار رسانه ای: هری کین و 
مانه تحت نظر شدید رسانه های 
آلمانی بودند. مانه از این فشار 

سربلند بیرون نیامد.

44   مدیریت انتظارات: 
خریدهای گران قیمت، انتظارات 

بالایی ایجاد می کنند.

55   این بازیکنان هستند که 
دنبال جام های بایرن هستند و 
به این باشگاه به چشم کارخانه 
تولید جام می نگرند، نه برعکس. 
برای همین ممکن است برخی از 
آنها مثل سادیو مانه کمکی به 

تیم نکنند.

   شرایط 
اتحاد کلبا در 
آستانه شروع لیگ 
امارات چطور است؟

وضعیت خوبی داریم 
و آماده ایم تا یک فصل 
خوب را رقم بزنیم. 
10 روز دیگر لیگ امارات 
شروع می شود و تیم ما مراحل 
آماده سازی را به شکل خوبی 

پشت سر می گذارد.

   در قیاس با پارسال تیم 
قوی تری هستید؟

امسال تیم منسجم تری خواهیم داشت، چون بازیکنان خوبی به کلبا 
اضافه شده اند. من از این تیم راضی هستم و همه ما انگیزه بالایی 

داریم تا یک فصل عالی را رقم بزنیم؛ خیلی بهتر از فصل گذشته.

   آیا کلبا می تواند به فکر گرفتن سهمیه لیگ 
نخبگان یا لیگ قهرمانان آسیا باشد؟

بله، ما می توانیم به این موضوع فکر کنیم و حریفی سخت 
برای همه تیم ها هستیم.

   نسبت به سال گذشته، 
مهدی قائدی را در اختیار 
نخواهید داشت. جدایی او به 

تیم ضربه نخواهد زد؟
خب، مهدی فصل قبل 
بهترین بازیکن اتحاد کلبا بود 
و گل های مهمی زد. جدایی او برای 
من ناراحت کننده بود، خیلی تلاش 
کردم تا مهدی در تیم ما بماند. باشگاه هم 
تلاش کرد ولی او در نهایت راهی النصر شد و 

برایش آرزوی موفقیت دارم. به هر حال هر بازیکنی حق انتخاب 
دارد و می تواند برای آینده خودش تصمیم بگیرد.

   چه دلیلی باعث شد قائدی کلبا را ترک کند؟
او پیشنهادهای خوبی داشت و النصر را انتخاب کرد. النصر هم 
تیم خوب و سرشناسی در لیگ امارات است. کلبا هم تیم خوبی 
است که قطعا از این تیم بیشتر خواهید شنید ولی او تصمیم 

گرفت به النصر برود.

   3بازیکن جدید ایرانی به تیم شما اضافه 
شده اند. در این مورد چه صحبتی داری؟

با نوراللهی که هم تیمی بودم و او یک خرید فوق العاده برای ما 
بود. احمد کاپیتان الوحده بود و قطعا به تیم ما کمک خواهد 
کرد. محبی از سپاهان هم به تیم ما اضافه شد که بازیکن خوب 
و توانمندی است، سام دلیری هم بازیکن جوانی است که از 

نساجی به تیم ما آمده و برایش آرزوی موفقیت می کنم.

   به نظر می رسد فوتبال امارات دوباره به سمت 
بازیکنان ایرانی آمده و نسبت به جذب آنها اشتیاق 

بیشتری نشان داده است؟
بله، بازیکنان ایرانی در این چند سال عملکرد خوبی در فوتبال 

امارات داشتند و کیفیت خوب خودشان را نشان دادند.

   خودت هم بعد از اتمام فصل چند پیشنهاد 
داشتی. آیا دوست نداشتی به فوتبال ایران برگردی؟

من پیشنهاد داخلی و خارجی داشتم ولی واقعیت این است که 
زیاد دوست ندارم تیم عوض کنم. اینجا احساس خوبی دارم و 
هدفم این است که عملکردم خیلی بهتر از سال گذشته باشد. برای 
فصل بعد هم با کلبا قرارداد دارم و باشگاه هم دوست داشت بمانم.

   آیا سال بعد دوست نداری به فوتبال ایران برگردی؟
نمی دانم، آینده قابل پیش بینی نیست. فعلا تمام تمرکزم روی 

فصل جدید است.

امیرحسین اعظمی |   

اتحاد کلبا در حالی خودش را آماده حضور 

در فصل جدید رقابت های لیگ امارات می کند که 

به نظر می رسد نسبت به سال گذشته تیمی قوی تر خواهد 

بود. البته آنها مهدی قائدی، بهترین بازیکن خودشان را از دست 

دادند ولی اضافه شدن نفراتی مثل احمد نوراللهی و محمد محبی 

می تواند قدرت این تیم را در فاز تهاجمی بیشتر کند. این در حالی 

است که آنها سامان قدوس را هم در اختیار دارند و این بازیکن به 

همراه شهریار مغانلو همچنان پیراهن کلبا را بر تن خواهند کرد. 

مغانلو در توصیف شرایط تیمش و قدرت فنی این تیم در 

فصل جدید به همشهری می گوید: »امسال تیم 

خوبی داریم و قطعا حریفی سرسخت برای 

همه تیم ها خواهیم بود.«
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